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Punkt 94: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-A00-2-21

Beslutning

Godkendt

Louise Høeg havde forfald til mødet 



Punkt 95: Vorup Vuggestue

28.00.00-G01-87-23

Resumé

Boligforeningen Kronjylland/RandersBolig, der ejer de lokaler, hvor den kommunale daginstitution Vorup Vuggestue har
til huse, er i gang med en gennemgribende renovering af boligblokkene i det område, hvor Vorup Vuggestue er
beliggende. Vorup Vuggestue er nu så berørt af den omfattende renovering, at det er nødvendigt midlertidigt at finde
andre lokaler til børn og medarbejdere fra Vorup Vuggestue. Det betyder, at børn og personale skal genhuses i en længere
periode. I denne sag orienteres børne- og familieudvalget om udfordringerne med renoveringen af Vorup Vuggestue,
genhusningen af børnene i andre daginstitutioner, og arbejdet med afdækningen af yderligere løsningsmuligheder for
genhusning, herunder en pavillonløsning.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til børne- og familieudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning, og 
2. at børne- og familieudvalget bemyndiger forvaltningen til at afsøge muligheder for løsninger til at genhuse

vuggestuebørnene fra Vorup Vuggestue i nærområdet, der efterfølgende kan fremlægges for byrådet til beslutning,
herunder en løsning med at opstille en pavillon.

Beslutning

1. Taget til efterretning
2. Godkendt

Louise Høeg havde forfald til mødet 

Sagsfremstilling

Renoveringen af Vorup Vuggestue

Som børne- og familieudvalget tidligere er blevet orienteret om, senest på mødet i børne- og familieudvalget den 1.
september 2025 (sag nummer 84), så er Boligforeningen Kronjylland/RandersBolig, der ejer de lokaler, hvor den
kommunale daginstitution Vorup Vuggestue har til huse, i gang med en gennemgribende renovering af boligblokkene i det
område, hvor Vorup Vuggestue er beliggende. 

Som beskrevet i forvaltningens orientering til byrådet den 23. oktober 2025 er Vorup Vuggestue nu så berørt af den
omfattende renovering, at det er nødvendigt midlertidigt at finde andre lokaler til børn og medarbejdere fra Vorup
Vuggestue. Det betyder, at børn og personale skal genhuses i en længere periode.  

Forvaltningen har løbende i forbindelse med renoveringsarbejdet været i dialog med RandersBolig. Det er gentagne gange
garanteret, at vuggestuen kunne blive i lokalerne under renoveringsperioden. På de to seneste møder mellem
forvaltningen og RandersBolig, henholdsvis den 23. juni 2025 og den 9. oktober 2025, har det ikke været muligt for
RandersBolig at tilbyde de nødvendige løsninger, for at forvaltningen kan være betryggede i, at en dagligdag for børn,
forældre og personale i vuggestuen fortsat kunne være mulig. RandersBolig har blandt andet beskrevet, at der skal
opsættes stilladser hen over de områder, hvor vuggestuebørnene sover og på vuggestuens legeplads, da der skal ske
gennemgribende renovering af blandt andet facader og tag. På den baggrund kan forvaltningen ikke se, hvordan der kan
drives daginstitution i lokalerne under renoveringen.  

Det er forvaltningens vurdering, at med renoveringens omfang og den måde det bygningsmæssigt gennemføres, er det
ikke længere forsvarligt ud fra et pædagogisk og arbejdsmiljømæssigt perspektiv at drive daginstitution i lokalerne.
Renoveringsarbejdet har efterhånden fået så væsentlig betydning for vuggestuens hverdag, at støj, støv, adgangsforhold
og begrænsede udearealer påvirker både børn, forældre og personale i uacceptabel grad. De sikkerhedsmæssige forhold
overholdes fra RandersBolig, men det vurderes ikke forsvarligt, når byggeprocessen indledes i de bygninger som
vuggestuen har til huse i. Desuden er det en udfordring, at børnene ikke kan sove i længere og sammenhængende perioder
uden vedvarende støj og andre forstyrrelser.   



Trods løbende dialog har forvaltningen ikke oplevet tilstrækkelig forståelse hos RandersBolig for de udfordringer, som
renoveringsarbejdet medfører for dagligdagen og arbejdsmiljøet i vuggestuen. Forvaltningens oplever en manglende
forståelse fra RandersBolig for muligheden for at drive dagtilbud imens en byggeproces som den beskrevne pågår.
RandersBolig har ikke beskrevet muligheder for markant reduktion af støj, fx ved etablering af støjværn eller indførelsen
af stilleperioder i renoveringsarbejdet i løbet af dagen, som Randers Kommune har efterspurgt. Ligesom RandersBolig
heller ikke at kunnet beskrive en løsning med stilladskonstruktioner der ikke indskrænker mulighederne for forsat brug af
legeplads og krybberum hvor vuggestuebørnene sover.

Genhusning af Vorup Vuggestue

Ud fra de nuværende store gener som institutionen oplever, står Randers Kommune i en uheldig situation som gør, at
forvaltningen kommer til at handle hurtigt og påfører dermed institution og familier genere med kort varsel. Det er
forvaltningens vurdering, at Vorup Vuggestue må genhuses midlertidigt hurtigst muligt.

Forvaltningen afholder forældremøde med institutionens forældregruppe mandag den 27. oktober 2025, hvor
genhusningen af Vorup Vuggestue drøftes med forældrene. 

Forvaltningen har i forbindelse med beslutningen om genhusningen af Vorup Vuggestue afvejet gener for børn og
forældre, herunder ikke mindst en øget transporttid til og fra pasningstilbud, men det er vurderingen, at generne ved at
blive i lokalerne har for stor negativ påvirkning på hverdagen i institutionen for børn og personaler. 
 
Det forventes, at enkelte børn kan overgå til børnehaveplads i nærområdet med det samme, men det er også
forventningen, at en stor del af børnegruppen vil skulle genhuses længere væk. Konkret forventes dette blandt andet at
kunne ske i Børnehuset Munkdrup og Børnehuset Dronningborg, og andre daginstitutioner kan også komme i spil. De
konkrete løsninger skal beskrives efter dialogen med forældrene fra Vorup Vuggestue på forældremødet den 27. oktober.
Uanset hvad forventes det at kunne give transportmæssige udfordringer for forældrene, når mange forældre må
transportere deres børn til daginstitutioner længere væk. 

Som børne- og familieudvalget blev orienteret om på mødet den 1. september 2025, så besluttede forvaltningen, at der fra
den 1. september 2025 midlertidigt ikke blev optaget nye børn i Vorup Vuggestue, indtil der kom en afklaring fra
RandersBolig på, hvordan renoveringen ville forløbe. Der er for nuværende 46 børn indskrevet i institutionen.

Det er på nuværende tidspunkt uvist, hvor længe genhusningen vil vare, men perioden kan strække sig op til et år.
RandersBolig har oplyst, at renoveringen af selve den bygning, hvor Vorup Vuggestue er beliggende, forventes at forløbe i
perioden fra februar til og med august 2026. Hertil kommer renoveringen af nabobygninger, større opgravninger af
området med videre, som Vorup Vuggestue også er påvirket af.  

Afsøgning af alternative muligheder for genhusning - herunder en pavillonløsning

Forvaltningen er i gang med at afsøge mulighederne for, at vuggestuebørnene fra Vorup Vuggestue kan genhuses i
lokalområdet i Dagtilbud Sydøst. Herunder arbejder forvaltningen sammen med Randers Kommunes Ejendomsservice
med at undersøge mulighederne for en pavillonløsning i nærheden af vuggestuens lokaler i Vorup. Denne mulighed
kræver yderligere afklaring, og hvis pavillonløsningen kan realiseres, vil det have et flermåneders perspektiv, ligesom der
vil være økonomiske udgifter, der endnu ikke er kendte, forbundet med løsningen.

Økonomi

Forvaltningen er ved at afdække de økonomiske konsekvenser ved en genhusning af Vorup Vuggestue.

Forvaltningen har overfor RandersBolig gjort opmærksom på, at det er forventningen, at en begrænsning af mulighederne
for at opretholde en forsvarlig drift af vuggestuen fører til en reduktion af huslejebetalingen i hele renoveringsperioden.
Den månedlige huslejeudgift for Randers Kommune til RandersBolig for leje er lokalerne til Vorup Vuggestue er i 2025
på 34.500 kr. RandersBolig har på mødet med Randers Kommune den 9. oktober 2025 meddelt, at såfremt Randers
Kommune vurderer, at en genhusning af Vorup Vuggestue vil være nødvendig, skal der ikke betales husleje i den periode,
hvor Vorup Vuggestue er fraflyttet legemålet.

Bilag

Notat - Status på børnenes placering som det ser ud på nuværende tidspunkt pr. 30.10.2025

Tidslinje korrespondance mellem RandersBolig og Randers Kommune vedrørende Vorup Vuggestue



Punkt 96: Digital godkendelse for tilstedeværelse

00.22.04-A00-2-21

Indstilling

Forvaltningen indstiller, 

at der underskrives digitalt for tilstedeværelse på mødet.

Beslutning

Tiltrådt

Louise Høeg havde forfald til mødet 
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